
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 건강관리과

부서: 건강관리과
정책: 주민건강관리(보건/보건의료)
단위: 감염병관리 (단위:천원)

건강관리과 10,136,179 9,234,618 901,561

국 908,519 829,943 78,576

균 86,242 86,242 0

기 2,218,627 2,217,427 1,200

시 2,893,028 2,845,862 47,166

구 4,029,763 3,255,144 774,619

주민건강관리(보건/보건의료) 8,842,432 8,628,507 213,925

국 908,519 829,943 78,576

균 32,747 32,747 0

기 2,143,427 2,142,227 1,200

시 2,828,680 2,781,514 47,166

구 2,929,059 2,842,076 86,983

감염병관리 1,076,489 900,457 176,032

국 126,755 48,179 78,576

기 31,250 31,250 0

시 127,252 89,465 37,787

구 791,232 731,563 59,669

코로나19 격리입원 치료비 지원 224,430 73,278 151,152

국 112,215 36,639 75,576

시 56,107 18,320 37,787

구 56,108 18,319 37,789

307 민간이전 224,430 73,278 151,152

국 112,215 36,639 75,576

시 56,107 18,320 37,787

구 56,108 18,319 37,789

01 의료및구료비 224,430 73,278 151,152

○코로나19 격리입원 치료비 지원
224,430 73,278 151,152

국 112,215 36,639 75,576

시 56,107 18,320 37,787

구 56,108 18,319 37,789

신종감염병 대응 82,113 60,233 21,880

101 인건비 68,723 46,843 21,880

04 기간제근로자등보수 68,723 46,843 21,880

○역학조사 및 코로나19 대응 기간제 인부임 68,723 46,843 21,880

◎기본급 38,173 25,859 12,314

◎유급휴일수당 16,470 11,544 4,926

◎가족수당 2,880 1,920 960

◎부대비 4,960 3,360 1,600

◎4대보험(기관부담금)
6,240 4,160 2,080

코로나19 검사 양성자 조사ㆍ감시 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000
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224,430,000원

76,960원*2명*248일

76,960원*2명*107일

120,000원*2명*12월

10,000원*2명*248일

260,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강관리과
정책: 주민건강관리(보건/보건의료)
단위: 감염병관리 (단위:천원)

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

05 민간위탁금 3,000 0 3,000

○코로나19 검사 양성자 조사·감시 운영비 지
원 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

가족건강사업 6,831,804 6,802,199 29,605

국 774,314 774,314 0

기 1,739,313 1,738,113 1,200

시 2,492,328 2,482,949 9,379

구 1,825,849 1,806,823 19,026

지역자율형 사회서비스 투자사업(전환사업) 493,950 508,950 △15,000

시 418,229 430,920 △12,691

구 75,721 78,030 △2,309

307 민간이전 493,950 508,950 △15,000

시 418,229 430,920 △12,691

구 75,721 78,030 △2,309

05 민간위탁금 493,950 508,950 △15,000

○산모신생아 건강관리사업(전환)
493,950 508,950 △15,000

시 418,229 430,920 △12,691

구 75,721 78,030 △2,309

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 10,000 7,600 2,400

기 5,000 3,800 1,200

시 2,500 1,900 600

구 2,500 1,900 600

307 민간이전 10,000 7,600 2,400

기 5,000 3,800 1,200

시 2,500 1,900 600

구 2,500 1,900 600

01 의료및구료비 10,000 7,600 2,400

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
10,000 7,600 2,400

기 5,000 3,800 1,200

시 2,500 1,900 600

구 2,500 1,900 600

풍진 및 기형아 검사비 14,650 34,190 △19,540

시 7,325 17,095 △9,770

구 7,325 17,095 △9,770

307 민간이전 14,650 34,190 △19,540

시 7,325 17,095 △9,770

구 7,325 17,095 △9,770

05 민간위탁금 14,650 34,190 △19,540

○풍진 검사 7,890 11,400 △3,510
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300,000원*2개소*5월

493,950,000원

10,000,000원

7,890,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강관리과
정책: 주민건강관리(보건/보건의료)
단위: 가족건강사업 (단위:천원)

시 3,945 5,700 △1,755

구 3,945 5,700 △1,755

○기형아 검사 6,760 22,790 △16,030

시 3,380 11,395 △8,015

구 3,380 11,395 △8,015

임산부 건강검진 9,980 13,200 △3,220

시 4,990 6,600 △1,610

구 4,990 6,600 △1,610

307 민간이전 9,980 13,200 △3,220

시 4,990 6,600 △1,610

구 4,990 6,600 △1,610

01 의료및구료비 9,980 13,200 △3,220

○임산부 건강검진 9,980 13,200 △3,220

시 4,990 6,600 △1,610

구 4,990 6,600 △1,610

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(전환사업) 264,595 220,795 43,800

시 198,446 165,596 32,850

구 66,149 55,199 10,950

307 민간이전 264,595 220,795 43,800

시 198,446 165,596 32,850

구 66,149 55,199 10,950

01 의료및구료비 264,595 220,795 43,800

○암환자 의료비 지원 260,203 216,403 43,800

시 195,152 162,302 32,850

구 65,051 54,101 10,950

임시 예방접종 61,510 40,345 21,165

101 인건비 0 12,145 △12,145

04 기간제근로자등보수 0 12,145 △12,145

○임시 예방접종 인부임 0 12,145 △12,145

◎기본급 0 6,773 △6,773

◎제수당 0 3,412 △3,412

◎부대비 0 880 △880

◎4대보험(기관부담금) 0 1,080 △1,080

307 민간이전 54,010 20,700 33,310

01 의료및구료비 54,010 20,700 33,310

○예방접종 약품비 및 병의원 접종비 52,010 18,700 33,310

◎취약계층 인플루엔자 약품비 및 병의원
접종비 45,000 12,800 32,200

◎B형간염 약품비 5,800 5,000 800

◎장티푸스 약품비 800 500 300

◎신증후군출혈열 약품비
410 400 10

건강관리 및 의료지원 879,633 871,345 8,288
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6,760,000원

9,980,000원

260,203,000원

0원

0원

0원

0원

30,000원*1,500명

5,800원*1,000명

8,000원*100명

8,200원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강관리과
정책: 주민건강관리(보건/보건의료)
단위: 건강관리 및 의료지원 (단위:천원)

균 32,747 32,747 0

기 364,664 364,664 0

시 197,175 197,175 0

구 285,047 276,759 8,288

진료사업 운영 112,941 104,653 8,288

시 12,535 12,535 0

구 100,406 92,118 8,288

101 인건비 45,716 36,728 8,988

04 기간제근로자등보수 45,716 36,728 8,988

○방사선실 인부임 8,988 0 8,988

◎기본급 4,849 0 4,849

◎제수당 2,579 0 2,579

◎부대비 630 0 630

◎4대보험(기관부담금) 870 0 870

◎피복비 60 0 60

201 일반운영비 11,925 12,625 △700

02 공공운영비 9,100 9,800 △700

○시설장비 유지비 9,100 9,800 △700

◎방사선실 PACS S/W, H/W 유지보수비
7,100 7,800 △700

보건소결핵관리사업 151,440 151,440 0

기 75,720 75,720 0

시 37,860 37,860 0

구 37,860 37,860 0

201 일반운영비 13,616 10,000 3,616

기 6,808 5,000 1,808

시 3,404 2,500 904

구 3,404 2,500 904

01 사무관리비 13,616 10,000 3,616

○홍보비 및 교육비 13,616 10,000 3,616

기 6,808 5,000 1,808

시 3,404 2,500 904

구 3,404 2,500 904

307 민간이전 27,436 31,052 △3,616

기 13,718 15,526 △1,808

시 6,859 7,763 △904

구 6,859 7,763 △904

01 의료및구료비 27,436 31,052 △3,616

○결핵고위험군등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵검진 13,000 16,616 △3,616

기 6,500 8,308 △1,808

시 3,250 4,154 △904

구 3,250 4,154 △904
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76,960원*1명*63일

2,578,880원*1명

10,000원*1명*63일

290,000원*3월

60,000원*1벌*1명

7,100,000원

13,616,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강관리과
정책: 주민건강관리(보건/보건의료)
단위: 건강관리 및 의료지원 (단위:천원)

방문건강관리 65,494 65,494 0

균 32,747 32,747 0

시 16,373 16,373 0

구 16,374 16,374 0

202 여비 3,600 4,350 △750

균 1,800 2,175 △375

시 900 1,088 △188

구 900 1,087 △187

05 공무원 교육여비 0 750 △750

○교육여비(공무직) 0 750 △750

균 0 375 △375

시 0 188 △188

구 0 187 △187

307 민간이전 15,150 14,400 750

균 7,575 7,200 375

시 3,788 3,600 188

구 3,787 3,600 187

01 의료및구료비 15,150 14,400 750

○방문건강관리 약품구입 15,150 14,400 750

균 7,575 7,200 375

시 3,788 3,600 188

구 3,787 3,600 187

방문건강관리 지원 사업 45,400 45,400 0

시 22,700 22,700 0

구 22,700 22,700 0

201 일반운영비 31,974 34,422 △2,448

시 15,987 17,211 △1,224

구 15,987 17,211 △1,224

01 사무관리비 27,652 30,100 △2,448

○일반수용비 27,652 30,100 △2,448

◎방문건강관리지원 차량 임차료
19,152 21,600 △2,448

시 9,576 10,800 △1,224

구 9,576 10,800 △1,224

307 민간이전 13,426 10,978 2,448

시 6,713 5,489 1,224

구 6,713 5,489 1,224

01 의료및구료비 13,426 10,978 2,448

○방문대상자 소모품 구입
13,426 10,978 2,448

시 6,713 5,489 1,224

구 6,713 5,489 1,224

재무활동(건강관리과)(보건/보건의료) 776,112 88,476 687,636
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0원

15,150,000원

532,000원*3대*12개월

13,426,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강관리과
정책: 재무활동(건강관리과)(보건/보건의료)
단위: 보전지출(건강관리과) (단위:천원)

보전지출(건강관리과) 776,112 88,476 687,636

국시비보조금반환 776,112 88,476 687,636

802 반환금기타 776,112 88,476 687,636

01 국고보조금반환금 525,613 11,452 514,161

○보건소결핵관리사업 집행잔액
14,130 0 14,130

○의료기관 결핵환자 관리지원 이자반납
321 0 321

○방문건강관리 집행잔액 222 0 222

○코로나19 임시예방접종 집행잔액
493,389 0 493,389

○코로나19 임시예방접종 이자반납
5,505 0 5,505

○코로나19 백신 희석액 집행잔액
580 0 580

○코로나19 백신 희석액 이자반납
14 0 14

02 시ㆍ도비보조금반환금 250,499 77,024 173,475

○보건소결핵관리사업 집행잔액
7,065 0 7,065

○방문건강관리 집행잔액 113 0 113

○코로나19 임시예방접종 집행잔액
164,462 0 164,462

○코로나19 임시예방접종 이자반납
1,835 0 1,835
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14,129,860원

320,010원

221,350원

493,388,450원

5,504,390원

579,600원

13,510원

7,064,940원

112,180원

164,461,480원

1,834,800원


